
Produktová řada KNAUF pro instalaci topných rohoží 
 

1. Podkladní povrch a to beton nebo anhydrit je nutné napenetrovat. Nátěrová hmota Knauf 

Tiefengrund je určena pro snížení savosti, zlepšení přilnavosti a zpevnění podkladu. 

 

Tiefengrund - Základní nátěr hloubkový 
 

 

 

 

 

 

2. Napenetrovaný povrch se v místech s větší vlhkostí nebo s možností havarijního výskytu 

úniku vody ošetří třemi vrstvami hydroizolačního nátěru KNAUF Flächendicht. 

KNAUF Flächendicht - Hydroizolační nátěr 

 

3. Přechody mezi podlahou a stěnou se utěsní KNAUF Flächendichtband - polyesterovou 

tkaninou s šedou kaučukovou vrstvou o šířce cca 13 cm.  

Flächendichtband - Bandáž na utěsnění spár 
 

Pracovní postup 

Na ještě čerstvý 2. nátěr Flächendicht se těsnicí páska 
Knauf Flächendichtband přitlačí v místě rohových svislých a 
vodorovných spár. Teprve po zaschnutí 2. nátěru se nanese 
třetí nátěr. 

 

 

Technické údaje  

Doba schnutí  min. 3 hodiny 

Spotřeba  cca 70–100 ml/m² 

Balení  1 | 2, 5 | 5 | 15 litrů 

Technické údaje  

Doba schnutí  cca 2–3 hod. 

Spotřeba hladký 
povrch 

cca 900 g/m² (250 až 350 g/m² na 
jednu vrstvu). 

Spotřeba na beton cca 1000 až 1500 g/m² (300 až 450 
g/m² na jednu vrstvu). 

Balení  kbelík 5 kg 



4. Na připravený povrch se instaluje topná rohož a ta se zatírá flexibilním lepidlem KNAUF 

Flexkleber a následně stejnou směsí lepí dlažba. 

Flexkleber 

Elastické cementové lepidlo pro náročnější aplikace 
 

Technické údaje  

Doba zpracovatelnosti 3–4 hod. 

Otevřený čas cca 30 minut 

Teplotní odolnost do 80 ˚C 

 

 

 

5. Na spárování dlažby se používá spárovací hmota KNAUF Fugenbunt s zušlechťující přísadou 

příměsí KNAUF Fugen-Elast . 

Fugenbunt 

Barevná spárovací hmota s dekorativním efektem 
 

 

 

 

Fugen-Elast 

Zušlechťující přísada do spárovacích hmot 
 

Technické údaje  

Spárování po úplném zaschnutí podkladu 

Doba zpracovatelnosti cca 2 hodiny 

Stabilní spára po cca 24 hodinách 

Balení  2 | 5 | 10 kg 

Technické údaje  

Spotřeba 5 kg Fugenbunt  
1 l Fugen-Elast  
0,5 l vody 

Balení  kbelík 1 l 


